80
08
7D
E-
20
23
/R
01

Beispiel:
SCG551A017MS 230 V / 50 Hz
Bestellbeispiele / Ventile:
SC G 551 A 017 MS 230 V / 50 Hz
PV 8 551 A 018 115 V / 50 Hz
WBLP G 551 A 017 MS 24 V / Gleichstrom
G 553 A 118
G 551 A 118 GD
G 551 A 117 GD SL
SC G 551 A 017 SL
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
Besuchen Sie unsere Website unter Emerson.com/ASCO 3
80
08
7D
E-
20
23
/R
01
Erläuterung der Temperaturbereiche von Magnetventilen
Temperaturbereich des Ventils Der Temperaturbereich für das Ventil (TS) wird durch den ausgewählten
Dichtwerkstoff, den Temperaturbereich für einen ordnungsgemäßen Betrieb des
Ventils und manchmal durch das Medium (z. B. Dampf) bestimmt
Umgebungstemperaturbereich
Magnetkopf
Der Umgebungstemperaturbereich für den Magnetkopf wird durch die gewählte
Leistungsstufe und den Sicherheitscode bestimmt
Gesamttemperaturbereich Der Temperaturbereich des kompletten Magnetventils wird durch die Begrenzungen
der beiden oben aufgeführten Temperaturbereiche bestimmt
Elektrische Kennwerte
Isolationsklasse der Spule	 F
Elektrische Sicherheit		  IEC 335
Standardspannungen		  DC (=) 24 V - 48 V
		  AC (~) 24 V - 48 V - 115 V - 230 V/50 Hz andere Spannungen und 60 Hz auf Anfrage
Vorsatz
Option
Leistung Magnetkopf
Raumtemperatur
Temperatur-
bereich (TS)
Sicherheitscode
Elektrik
Gehäuse-
schutz
(EN 60529)
Ersatzmagnet
Typ
(1)
Anzug Halten Warm/kalt
~ ~ = ~ =
(VA) (VA) (W) (W) (C°) 230 V/50 Hz 24 V/DC
Standard-Leistungsaufnahme (BP)
SC 15 7 5 4/5 + -25 bis + +60 EN 60730 IP65, vergossen 400727-117 400727-185 02
PV - - 6,3 - + -40 bis + +65 II2G Ex mb IIC T3 Gb,II2D Ex mb IIIC Db IP67, vergossen - (2) - (2) 04
PV - - - 6,9 + -40 bis + +40 II2G Ex mb IIC T3 Gb,II2D Ex mb IIIC Db IP67, vergossen - (2) - (2) 04
EF 55 23 10,5 9/11,2 -40 bis +52/40 NEMA Typ 7 und 9 NEMA 4X - - 07-08
EFHT 55 23 10,5 9/11,2 -40 bis +52/40 NEMA Typ 7 und 9 NEMA 4X - - 07-08
JBEF 55 23 10,5 9/11,2 -40 bis +52/40 NEMA Typ 7 und 9 NEMA 4X - - 09-10